
346962-2020 Page 1/4

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 346962-2020 - Gara
Spagna-San Cristóbal de La Laguna: Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, 
Internet e supporto
OJ S 141/2020 23/07/2020
Bando di gara
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S. A.
Numero di identificazione nazionale: A38620209
Indirizzo postale: Carretera General La Cuesta-Taco, 124
Città: San Cristóbal de La Laguna (Santa Cruz de Tenerife)
Codice NUTS: ES70 Canarias
Codice postale: 38108
Paese: Spagna
Persona di contatto: Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S. A.
E-mail: administracion@metrotenerife.com
Tel.: +34 922024830
Fax: +34 922010085

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: http://www.metrotenerife.com
Indirizzo del profilo di committente: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Xx%
2BaPXlxcV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato
La comunicazione elettronica richiede l'utilizzo di strumenti e dispositivi che in genere non 
sono disponibili. Questi strumenti e dispositivi sono disponibili per un accesso gratuito, 
illimitato e diretto presso: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Otras entidades del sector público

Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/346962-2020
mailto:administracion@metrotenerife.com?subject=TED
http://www.metrotenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Xx%2BaPXlxcV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Xx%2BaPXlxcV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U3SjMXEY%2BOwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


346962-2020 Page 2/4

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Servicios de desarrollo y puesta en marcha de un gestor de expedientes electrónicos para 
Metropolitano de Tenerife, S. A.
Numero di riferimento: 2A 20-15

Codice CPV principale
72000000 Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione
Servicios de desarrollo y puesta en marcha de un gestor de expedientes electrónicos para 
Metropolitano de Tenerife, S. A.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 280 000,00 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Codici CPV supplementari
72212311 Servizi di programmazione di software per gestione di documenti, 72212490 Servizi 
di programmazione di software per appalti

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ES709 Tenerife
Luogo principale di esecuzione: Ver pliegos.

Descrizione dell'appalto
Servicios de desarrollo y puesta en marcha de un gestor de expedientes electrónicos para 
Metropolitano de Tenerife, S. A.

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Arquitectura y capacidad de adaptación al entorno de Metrotenerife 
/ Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Ergonomía y usabilidad / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Integración / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Plan de implantación / Ponderazione: 10
Costo - Nome: Criterio medioambiental / Ponderazione: 8
Costo - Nome: Criterio social / Ponderazione: 8
Costo - Nome: Horas adicionales del servicio de mantenimiento y soporte / Ponderazione: 5
Costo - Nome: Precio hora del servicio de mantenimiento y soporte durante la prórroga en 
caso de que se produzca / Ponderazione: 15
Costo - Nome: Precio del desarrollo, implantación, puesta en marcha y soporte y 
mantenimiento / Ponderazione: 34

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 280 000,00 EUR



346962-2020 Page 3/4

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi: 
Podrá prorrogarse el servicio de soporte y mantenimiento:
— número de prórrogas: dos (2) prórrogas,
— duración de las prórrogas: un (1) año de duración cada una de ellas, como máximo,
— plazo máximo de duración del contrato (plazo inicial + posibles prórrogas del servicio de 
soporte y mantenimiento): cinco (5) años.

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
— capacidad de obrar,
— no prohibición para contratar,
— no estar incurso en incompatibilidades,
— cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social,
— cumplimiento con las obligaciones tributarias.

Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Cifra anual de negocio. Descripción: ver punto 10 1 del Cuadro de Características del Pliego 
de Cláusulas Administrativas.

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Trabajos realizados. Descripción: ver punto 10 2 del Cuadro de Características del Pliego de 
Cláusulas Administrativas.

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
— consideraciones de tipo ambiental. Descripción: ver punto 22 del Cuadro de Características 
del Pliego de Cláusulas Administrativas,
— consideraciones de tipo social. Descripción: ver punto 22 del Cuadro de Características del 
Pliego de Cláusulas Administrativas.



346962-2020 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 26/08/2020 15:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Spagnolo

Modalità di apertura delle offerte
Data: 28/09/2020 11:00Ora locale: 
Luogo: 
Datos de dirección:
— calle:
— código postal:
— población:
— país:
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: Descripción

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Consejo de Administración de Metropolitano de Tenerife, S. A.
Indirizzo postale: Carretera General La Cuesta-Taco, 124
Città: San Cristóbal de La Laguna
Codice postale: 38108
Paese: Spagna

Data di spedizione del presente avviso
20/07/2020


